Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск

	                      Ленскэй к

	от «28» __декабря__2023 года                                       № ___01-03-764/3___

	О внесении изменений в постановление главы
от 07 марта 2023 года № 01-03-120/3

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30.12.2020      № 445 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субвенций из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства» и в целях увеличения объемов закупа картофеля, овощей открытого грунта и в соответствии с протоколом заседания комиссии по вопросам поддержки сельскохозяйственного производства в 2023 году от 1 ноября 2023 года № 18         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия), утвержденный постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 07 марта 2023 года № 01-03-120/3 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)»:
1.1.  подпункт 3.8.9 пункта 3.8 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в новой редакции:

«3.8.9. затраты на закуп картофеля и (или) овощей открытого грунта и (или) зерна. Затратами признаются, договоры контрактации с поставщиками продукции с обязательным указанием части затрат за счёт собственных средств, платежные поручения на оплату закупа картофеля и (или) овощей открытого грунта и (или) зерна»;
1.2. в соответствии с абзацем «а» подпункта 2 пункта 1 Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 7 августа 2023 г. N 416 «О внесении изменений в порядок предоставления и расходования субвенций из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 декабря 2020 г. N 445» исключить подпункт 2.5.6 из пункта 2.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия);

1.3. пункт 4.4 раздела 4 «Требования к отчетности» дополнить абзацем следующего содержания:
«Затраты на закуп продукции растениеводства (картофель, овощи открытого грунта, зерно) принимаются в полном объеме по заключенным договорам контрактации без учета оплаты за счёт собственных средств»
2. Остальные пункты Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) оставить без изменений.

3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

4. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации и работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	Глава

А.В. Черепанов